And the said Mr. Kerdiff produced unto me a deed purporting to be a counterpart of one of the fee farm deeds, and which was made between the said Provost and Fellows and one Daniel Ferris . . . and which I find to be made according to the effect and purport aforesaid. And affirmed that though he could not, for the present, produce the rest of the counterparts unto me, yet within a short time he would produce them. All which I now humbly certify unto your Lordship (as I would have done far sooner, according to your Lordship's references), but that the said Mr. Kerdiff (being otherwise busied abroad about the occasion of the College) did not thoroughly attend the business before this time.

APPENDIX

[These Statutes were brought into order, amended, altered, and imposed upon the College by Provost Bedell and his Senior Fellows in 1629. I have added a few notes on the changes made by Laud, and on some technical terms.]

STATUTA COLLEGII

*SANCTÆ ET INDIVIDUÆ TRINITATIS JUXTA DUBLIN A
SERENISSIMA REGINA ELIZABETHA FUNDATI*

SEPTEMBRIS 23, 1628.

Quod quæsitum est in Sociorum juramento Cap. 7, quid Ecclesiastici Beneficii noë intelligatur, post varios tractatus, reque diligenter consideratâ, universaliter quodvis Beneficium Ecclesiasticum cum curâ, sive quod sine curâ dicatur, eo nomine intelligi censemus.

GUILIEL. BEDELL, Præp.

SEPTEMBRIS 24, 1628.

Quod dubitatum est de Clausulâ Cap. 6ti, *Quod si quem Uxorem duxisse compertum sit*, ei an ad Matrimonium quoque initum, antequam illud Statutum conditum esset, extendatur : cum Leges (quod dici solet) non respiciant ; id de Uxore tantum post eam Legem ducta intelligendum judicamus.

GUILIEL. BEDELL, Præp.

IN NOMINE SANCTISSIMÆ ET INDIVIDUÆ
TRINITATIS

IN STATUTA COLLEGII DUBLINIENSIS

PREFATIO.

Permagnam vim in doctrinarum studiis existere, ad excolendos hominum Animos, et a ferâ agrestique vitâ ad humanitatis et Religionis officia traducendos, vel inde facile constare potest, quod non solum priscis temporibus, apud Hebreos, Ægyptios, Græcos, et Romanos, Literarum politiorum disciplinæ viguerunt, sed etiam posterioribus hisce seculis, eædem (postquam Barbarorum incursionibus profligatæ aliquandiu a communi hominum consuetudine exulassent) revocatæ sint, et apud plerasque nationes in magno honore constitutæ. Ut exteris nationes omittamus, intuemur ANGLIAM nostram, in quâ tot passim extractæ Scholæ et tam illustres Academiæ testantur, omnium Artium quibus Sapientiæ Præcepta continentur rationem et disciplinam summæ curæ clarissimis Principibus et Magnatibus fuisse. Neque vero dignas tantum existimârunt quæ ab indigenis Anglis studiose colerentur, sed cum in iis tantum ad Pietatem et Humanitatem momenti situm esse perspicerent, de literarum quasi Coloniâ aliquâ in HIBERNIAM (in quâ olim floruerant) reducendâ cogitarunt. Et factum est singulari præpotentis Dei Providentia et misericordia erga Gentem Hibernicam Antichristianæ Religionis Tyrannide oppressam, ut Serenissima Princeps Elisabetha Collegium SANCTÆ TRINITATI juxta Urbem Dubliniensem extruendum curârit: quod et annuis redditibus dotavit, et ACADEMIÆ privilegiis ornavit. Id exemplum ejus ut Solii ita Pietatis successor JACOBUS (Regum quos unquam viderat BRITANNIA longe doctissimus) secutus, magnis id proventibus et Latifundiis auxit. CAROLUS vero ejusdem pietatis ex asse hæres, Diplomate ad

Proregem scripto privilegiorum a Decessoribus suis indultorum se conservatorem indulgentissimum professus, studium insuper suum erga id Collegium tanquam veræ Religionis Cultusque civilis et bonarum Artium Seminarium, clementissime testatus est : Quoniam vero inter privilegia a Serenissima Regina ELISABETHA Collegio indulta illud præcipuum est, quo Præposito et Sociis ejusdem Collegii Leges, Statuta, et Ordinationes, pro eodem pie et feliciter gubernando, condendi potestas conceditur ; quod etsi tentatum, nondum perfectum et absolutum est : Nos Præpositus et Socii quorum nomina subscripta sunt, pro facultate nobis concessa, officio nostro consentaneum duximus, quæ a decessoribus nostris recte et utiliter sancita sunt, quæque ad Collegii regimen accommodatissima videntur, in unum corpus conferre, et separatis quibusdam Capitibus comprehendere.

DE CULTU DIVINO.

Caput Primum.

NEMINI obscurum esse potest, quam infeliciter succedant omnia cum præpotenti Deo debita veræ Pietatis officia minime deferantur. *Primum*, inquit CHRISTUS, *quærite regnum Dei, et justitiam ejus, et ista omnia vobis adjicientur.* Hinc igitur admoniti, primo [†] de iis præcipiendum putavimus, quæ ad Religionis officia pertinent. Preces Deo publice in Sacello offerantur mane et vesperi. Qua autem hora preces inchoandæ sint, de eo Præpositus Collegii et major pars Sociorum Seniorum statuito. Formula sit ea, quæ in publica Ecclesiæ Hibernicæ Liturgia præscribitur. Et quoniam locorum sacrorum respectus ipsi quoque religioni reverentiam conciliat, Sacellum antè et interius decorè semper habeatur, non modo in sartis tectis, et fenestris, ac pavimentis, sed mensa sacra decenter cooperta sedibusque a situ et pulvere

[†] Laud overlooked this word in adapting his Chapter IX. from this.

detersis. Neque in Sacello quicquam nisi sacrum personare fas esto.

VOLUMUS autem et statuimus, ut e Collegii studentibus singuli Artium Magistri, sive Socii fuerint, sive Sociorum Commensales, sollenne illud publicarum precum munus per se aut per alium diligenter obeant. Quod si quis vicem suam neque ipse obeat, neque per alium supplendam curaverit, ita ut preces ad horam constitutam omissæ fuerint, nolumus illum vel invaletudinis vel negotiorum prætextum sufficere, quominus quinque solidis Anglicanis continuo et absque ulteriori causæ examinatione mulctetur.¹ Multam impositam delinquenti Præpositus, vel in ejus absentia Vicepræpositus, aut Decanus exigito, idque pro ratione præscripta in Statuto de Multis exigendis.

Si quis Studentium qui non sit in illustriori aliqua facultate Baccalaureus, a precibus abfuerit, puniatur quemadmodum aliis deinceps Statutis præscribetur.

Ante cibum quotidie in Aula prælegatur Caput aliquod veteris aut novi TESTAMENTI. Lectores sunt Scholares, Baccalaurei et Sophistæ qui stipendiis Collegii aluntur, quisque secundum ordinem senioritatis suæ. Initio cujusque lectionis precationem fundat Lector ad hanc formulam. DOMINE, *revela oculos nostros, ut intuemur mirabilia de Lege tuâ.* Finita Lectione, subjungat alta voce; *Da nobis Intellectum, DOMINE, et observabimus Legem tuam; toto Corde observabimus eam.* Inde benedicat mensæ hac formula:

Oculi omnium ad te respiciunt Domine, tu das iis escam eorum in tempore opportuno: Aperis tu manum tuam, et imples omne animal benedictione tua. Miserere nostri te quæsumus Domine, tuisque donis, quæ de Tua benignitate sumus percepturi, benedicito, per Christum Dominum nostrum.

Finito prandio et cæna, Gratias agat hac formula:

Tibi laus, tibi honor, tibi Gloria, O beata et gloriosa Trinitas. Sit nomen Domini benedictum, et nunc et in perpetuum. Laudamus

¹ This absolute fine if the reader disappoints is still inflicted.

*te, benignissime Pater, pro serenissimis, Regina Elisabetha hujus Collegii conditrice, Jacobo ejusdem munificentissimo auctore, Carolo conservatore, cæterisque benefactoribus nostris : rogantes te ut his tuis donis recte et ad Tuam Gloriam utentes in hoc Seculo, te una cum fidelibus in futuro fœliciter perfruamur, per Christum Dominum nostrum.*¹

Porro Lector post medium prandii aut Cænæ sistat se coram Præposito aut ejus locum tenente, et Sententiam aliquam e Lectione memoriter recitet clara voce, unde occasio nascatur Sermonis religiosi. Atque ut Sacræ Scripturæ contextus omnibus fiat familiaris, volumus ut quisque si non BIBLIAM saltem NOVUM TESTAMENTUM habeat de proprio.

Sacrosanctum Eucharistæ Sacramentum secunda ad minimum Dominica cujusque Termini celebretur ; præter diem Natalis Domini, Paschæ, Pentecostes, et Dominicæ quæ dicitur Trinitatis. Assistat celebranti quispiam e sociis, in ordine saltem Diaconatus, quem Præpositus ad id munus advocaverit.

De sanctificandis per quosvis studentes diebus Dominicis, qui Collegio præsent, ii solícite et diligenter provident. Locum igitur et tempus sacris concionibus habendis constitutum singuli in Collegio studentes seposito omni prætextu semper obeunto, et in eisdem audiendis, se quanta cum Reverentia et Attentione fieri potest gerunt. Si qui abesse deprehendantur, ii pro qualitate delicti et personarum puniantur, Quin etiam si qui diebus Dominicis otiose in plateis substiterint, aut ingrediantur Tabernas, aut ludicris cujuscunque generis exercitationibus intersint, in eos severe animadvertatur.

Volumus insuper, ut Præpositus vel quispiam e senioribus Sociis ad Catechistæ munus quotannis eligatur. Is quolibet die Sabbathi hora secunda pomeridiana, per singulas Anni Septimanas, in aliquo Catechismi Capite adhibitis interroga-

¹ These graces are still in daily use with Laud's variants that *sperant* is substituted for *respiciunt*, and *recte ad Tuam*, &c., is said omitting *et*. Laud adds an English Collect to come after the 3rd Collect at Morning Prayer, *pro Benedictione Studiorum*, and also directs a shortened Form of Morning Prayer.

tionibus et respensionibus Scholares erudito. Quinetiam per singulas cujusque termini septimanas, die et hora a Præposito et majori parte Sociorum Seniorum præscriptis, Catechismi Caput aliquod oratione continua accuratius tractet et persequatur. Quo in munere sic Catechistam versari placet, ut intra spatium unius Anni singula Catechisticæ institutionis Capita percurrat, et interpretetur. Hujus Auditores sunt tam Baccalaurei quam studentes juniores.

Porro Præpositi et Sociorum Seniorum erit, videre, ne quæ Pontificiæ, aut alterius hæreticæ Religionis Opinio intra Collegii fines alatur, aut propugnetur, sive publice sive privatim. Quod si acciderit, volumus ut quam primum impiæ Opinionis progressus intercipiatur. Præterea nemo in Sociorum numerum eligatur, qui Pontificiæ Religioni quatenus a Catholica et Orthodoxa dissentit, et Romani Pontificis jurisdictioni per solenne et publicum juramentum non renunciaverit.¹

DE QUALITATE ET OFFICIO PRÆPOSITI.

Cap. 2^m.

Exigit Politici Corporis ratio, ut ante omnia Caput constituatur a quo cetera membra dirigantur. Statuimus igitur ut Præpositus a Senioribus sociis eligatur, moribus probus, vita integra, et fama inviolata, annos natus ad minimum triginta. Et qui deinceps eligetur non solum Magister in Artibus esto, et ad binas Prælectiones Theologicas quovis termino publice in Sacello præstandas alligatus, sed etiam Baccalaureus in Theologia, vel Professor in eadem facultate et in sacris ordinibus constitutus. In ejus Electione volumus et Statuimus ut, cæteris paribus, extraneo educatus in

¹ Though retaining some details, this Chapter is largely modified in Laud's Chapter IX. He specially directs that no other than the Anglican Catechism shall be taught. The Holy Communion is to be celebrated by the Provost, or senior Doctor of Divinity in the College, though he may be assisted (even in Laud's statute) by a deacon.

Collegio præferatur. Nec habeat quicumque electus fuerit, quamdiu Locum et munus Præpositi supplet, Ecclesiastica, ut vocant, Beneficia uno plura, idque non alibi quam intra tria milliaria a Collegio ad Ecclesiam parochialem Ecclesiastici beneficii. Sit porro in re familiari providus, res Collegii et negotia ita administret, ut non suum, sed Collegii commodum quærere videatur. Et neque gratiæ in causis cognoscendis decernendisve, neque odio, neque ulli animi perturbationi pareat, sed æquitatem ducem semper sequatur. Huic volumus singulos Socios, Scholares, et Collegii Ministros suo Ordini subesse; eique in licitis et honestis, exercitium Scholasticum, aut dicti Collegii Regimen, aut commodum, aut honorem tangentibus, sine murmure obedire et parere. Officiariorum et Lectorum imprimis curam habeat, ac illos si muneri suo desint (uno ex Sociis Senioribus consentiente) pro arbitrio suo puniat: nisi pœnæ aliqua expressa mentio pro ea culpa in Statutis fiat. Quo in Officio cum manere volumus, quoad bene se honesteque gesserit, et secundum Statutorum præscripta vixerit.

NOTE.—Laud, adopting this Chapter generally, makes the following modifications:—(1) The Provost is allowed to accept any Ecclesiastical dignity short of a Bishoprick, provided it does not interfere with his residence and duties; (2) His power of punishment is made more explicit and absolute in that (a) the Provost need not have the consent of any Senior Fellow, (b) in all cases not specified by the Statutes he has power to inflict what he deems a suitable punishment; (3) he is required to be celibate, and to resign the Provostship if he marries.

DE JURAMENTO PRÆPOSITI.

Cap. 3.

Statuimus, ut qui ad Præposituram Collegii eligatur, hoc juramentum sequens publice in Sacello præstet:

EGO, G.C. huic Collegio SANCTÆ TRINITATIS hoc sacramento meipsum adstringo, ac DEO teste promitto; primo me veram Christi religionem ex animo complexurum; Scripturæ Authoritatem hominum judiciis præpositurum, Regulam

Vitæ, et summam fidei ex verbo DEI petiturum ; cætera quæ ex verbo DEI non probantur pro humanis et non necessariis habiturus ;¹ Auctoritatem Regiam in omnibus summam, et externorum Episcoporum jurisdictioni minime subjectam æstimaturum, et contrarias verbo Dei opiniones omni voluntate et mente refutaturum. Deinde me omnia dicti Collegii beneficia, fundos, prædia, possessiones, dominia, proventus, jura, Libertates, privilegia, omnia denique bona sine imminutione et vastatione quantum in me situm erit, conservaturum, et administraturum. Statuta hujus Collegii pro virili mea in omnibus servaturum, iisque omnibus quæ ex eorum præscripto gerentur meum assensum accommodaturum. Omnesque et singulos Socios, et Discipulos, Pensionarios, Sizatores et subsizatores,² et cætera Collegii membra, ex iisdem Legibus et Statutis, sine ullius generis, aut conditionis, aut personarum respectu, gratia aut odio rectorum et defensurum : atque ut prædicta omnia legitime et salutariter ab aliis administrantur ac defendantur curaturum. Tum, me neque in meis, neque in alienis negotiis (quia præsentia Præpositi necessaria judicatur) amplius sex in Anno septimanis³ a Collegio abfuturum, nisi vel Collegii, vel Regni negotia, vel Regia Auctoritas me alio avocaverit, aut vis, morbus, contagium, aut alia quæpiam causa necessaria, a Sociis senioribus aut majore eorum parte,⁴ intra sedecim dies ante vel post dictas sex septimanas expletas approbanda, impediverit. Denique si loco motus fuero, aut si sponte cessero, me omnia Collegii bona quæ in mea potestate sunt, aut esse debent, Præsidi et Quæstoribus sive Thesaurariis Collegii vel statim si id fieri potest, vel intra quindecim dies sine controversia et imminutione redditurum. Postremo juro, si munere Præpositi jure et legitime abdicatus fuero, me nullam Litem Actionemve Collegio, aut his qui me legitime abdicarunt

¹ This clause was omitted by Laud as smacking of Puritanism.

² There were no subsizars in Laud's time.

³ Laud allows two months.

⁴ In Laud's book this power is reserved for the Chancellor or Archbishop of Dublin, Visitors.

ea de causa unquam in posterum intentaturum. Item quod non impetrabo dispensationem aliquam contra juramenta mea prædicta, aut contra Ordinationes et Statuta Collegii, vel ipsorum aliquod, nec Dispensationem hujusmodi per alium vel alios publice vel occulte impetrari aut fieri procurabo, directe vel indirecte, nec impetratam qualitercunque acceptabo.¹

Hæc omnia et singula observabo, ita me Deus adjuvet, in CHRISTO JESU.²

DE SENATU COLLEGII, CONSTANTE EX PRÆPOSITO ET SOCIIS SENIORIBUS.

Cap. 4.

Quia in Academica Societate bene constituta ea Ratio plerumque tenetur Societatis administrandæ quæ ad Aristocratæ formam proxime accedit, existimavimus non potuisse nos huic Collegio melius consulere, quam si in eo gubernando ad modum Aristocraticum procederemus. Ac proinde cum potestas nobis concessa sit, sancienti eas Leges quæ ad hujus Collegii gubernationem aptissimæ judicabuntur, et cum nihil de numero Sociorum ad Collegii regimen Præposito adjunctorum definitum adhuc habeamus, Volumus et statuimus ut quos Præposito vel charta foundationis, vel Collegii particularia Statuta, ad meliorem rerum singularum procurationem adjunxerint, ii Sociorum septenario tantum numero consent, sintque ex iis qui suo gradu et ordine senioritatem inter alios Socios obtinent, et idcirco Socii Seniores appellentur; reliqui vero Juniores. Seniorum Sociorum autoritas qualis esse debeat, partim Chartæ prædictæ legibus, partim variis Collegii Statutis expositum est. Volumus igitur ut Præpositus et horum Seniorum pars major, nempe quatuor, rem quamvis in deliberatione positam definiant et concludant. In Seniorum numerum

¹ This clause is omitted by Laud.

² *Tactis sacrosanctis Christi Evangeliiis*, Laud. This taking of oaths was against Bedell's Puritan principles.

si quando locus aliquis prorsus vacaverit, e Sociis Junioribus proximus suo ordine et vice succedat, et deinceps honestiora stipendia accipiat : ita tamen ut iudicio Præpositi et majoris partis Seniorum probatus, intra duos menses secundum Chartam foundationis nova Electione, sive admissione inter hos septem (quos solos proprio nomine Sociorum in Charta fundationis accipiendos decernimus) cooptetur.

NOTE.—This Chapter was wholly rewritten by Laud, to whom the idea of an aristocracy ruling the College was abominable. He made the Provost absolute in his control, but using the seven Senior Fellows as assessors. If any of these was absent after any summons from the Provost, the latter was to command their votes in addition to his own.

The confirming election of a Senior Fellow two months after his formal selection was also abolished.

Moreover, in all acts of the governing body the Provost (or Vice-Provost) must be present, and apparently consenting. He was given an absolute and explicit veto in matters (such as leases) which required the College seal.

DE SCHOLARIBUS.

Cap. 5.

Reliquum Collegii corpus e Scholaribus constat ; quo nomine tum Discipuli, tum Socii Juniores comprehenduntur. In Discipulorum electione volumus et statuimus, ut præcipua ratio habeatur Ingenii, doctrinæ, virtutis et inopiæ. Et quo magis quisque ex eligendorum numero his rebus excedit, eo magis, ut æquum est, præferatur. Omnes qui Discipulatum in Collegio petunt, ab electoribus ab hora octava antemeridiana ad decimam, et ab hora secunda pomeridiana ad quartam, per duos dies diligenter quid in Grammatica et literis humanioribus possint, examinentur. Atque die electionis, omnes qui Discipulatum petunt nomina sua et comitatum Regni in quibus nati sunt, Præposito et Sociis Senioribus tradenda curent, quæ coram omnibus electoribus recitentur. Sumantur autem potissimum et eligantur ex eorum numero (si modo idonei sint, et

cæteris pares reperiantur) qui in Scholis Dubliniensibus educati sunt, aut nati in hujus Regni comitatibus ac locis, in quibus Collegium prædia, fundos, proventus ac redditus habet: ut quorum labore ac sudoribus Collegii membra omnia et singula sustentantur, eorum potissimum liberi in eodem educentur, et virtute ac humanioribusque literis ad reipublicæ utilitatem instituuntur. Alioqui ex aliis regni partibus, aut Dominiis Coronæ Magnæ Britanniæ subditis indifferenter ad numerum supplendum qui maxime idonei videbuntur, semper sumantur. Nullus hæres qui jam sit, aut patre mortuo futurus sit hæres, cujus hæreditas summam decem librarum excesserit, in hunc numerum cooptetur. Nemo eligatur in Discipulum, qui non sit ad Logicam in aula discendam idoneus. Sociorum et Scholarium Electores iidem sunt. Post Electionem a Præposito quam primum commode fieri potest, omnibus Electoribus præsentibus, in Discipulos admittantur. Senioritas Discipulorum tempore admissionis præscribatur a Præposito et majore parte Seniorum Sociorum, sed habita ratione ætatis, doctrinæ, et virtutis. Discipuli autem stipendia nemo diutius accipiat, quam donec Magistri in Artibus gradum adeptus fuerit, aut per Leges Academiæ annuarias adipisci poterit, aut in Socium eligatur.

NOTE.—This Chapter was adopted by Laud, adding an annual day of election (Trinity Monday) and expunging the clause by which the seniority of the scholars was determined by the Board on the day of election. Seniority on the College books was the determining cause till 1851; since that time, the list is arranged in order of merit.

In Laud's Statutes the next Chapter (VI.) gives the oath of the scholars, swearing allegiance to the king, and obedience to the laws and Regulations of the College, *but containing no declaration of creed.*

DE SOCIORUM ELECTIONE.

Cap. 6.

Volumus et statuimus ut in Socios Probationarios sive juniores ii solum cooptentur quorum de Religione, Doctrina,

et moribus, tum Præpositus, tum Socii Seniores honestam et bonam spem Animis conceperint, quique septem minimum terminos, post susceptum Gradum Baccalaureatus in Artibus, Studiis operam dederint. Discipuli ipsius Collegii semper præferantur, atque similiter tenuiores ditioribus, doctiores indoctoribus, et probiores minus probis; modò cætera respondeant. Eligendi potestas sit penes Præpositum et majorem partem Sociorum Seniorum. Præpositum semper tum domi esse volumus, nisi morbo aut aliqua causa gravissima præpeditum. Cujus locum post viginti quatuor dies (si Præpositus interesse non possit) suppleat Vice-Præpositus. Modus autem erit hujusmodi. Primum omnes Electores memores juramenti Collegio jam præstiti, provideant et statuunt, se neminem in Socium electuros, qui sit Infamia notatus, de Hæresi probabiliter suspectus, aut moribus et vitæ consuetudine dissolutus, sed eos duntaxat, quos teste conscientia idoneos judicaverint. Et quo magis libere in hoc versentur, volumus ut si ad eos aut eorum quemlibet literæ vel nuncius a quacunque persona in favorem alicujus candidati mittantur, is pro ea vice omnino inhabilis ad capessendum locum Socii judicetur. Quod si quispiam eorum quibus eligendi potestas tributa est, vel munere donatus, vel spe muneris inductus, cuiquam suffragatus esse deprehensus fuerit, et coram Præposito reliquisque Sociis Senioribus de eo legitime fuerit convictus, Collegio expellatur.

Quatuor diebus proxime præcedentibus electionis diem, ab hora octava antemeridiana ad decimam, et ab hora secunda pomeridiana ad quartam, omnes Electores diligenter exquirant, quid singuli eligendi, sive sint Baccalaurei, sive sint Magistri, in bonis Literis efficere possint: Primo die in Dialectica et Mathematica; secundo in Philosophia tum naturali tum morali; tertio, in linguarum cognitione, in historiis et poetis, et in toto genere humanioris literaturæ; quarto, in scribendo de themate aliquo et versibus componendis. Qui autem nomen suum, et nomen Comitatus in quo natus fuerit, ante electionis diem Præposito aut (eo absente) Vice-Præposito

tradendum non curaverit, aut qui dictis quatuor diebus, horis præscriptis Electorum questiones examinationesque non sustinuerit, in eligendorum numero pro eo tempore non habeatur, neque in ea electione in coetum Sociorum cooptetur. Sumantur autem potissimum et eligantur ex numero eorum (si modo idonei habeantur, et cæteris pares) qui nati sunt in Regno Hiberniæ: alioqui ex aliis locis coronæ Magnæ Britannæ subjectis, ad numerum supplendum, qui maxime idonei videbuntur semper sumantur. Postridie ejus diei, vel intra triduum quo Electio facta est, omnes electi admittantur in plenum jus juniorum Sociorum, et percipiant ea commoda et fructus, qui hujusmodi Sociis ex statutis præscribuntur. Et si quispiam eorum die admissionis vel ægrotaverit, vel justa de causa abfuerit, nihilominus tamen senioritatem suam habeat, pro ratione inferius præscripta. Senioritas Sociorum constituatur, si teneatur, juxta ordinem et prioritatem admissionis in Sociorum numerum, nisi disparitas gradus aut anni impediatur. Jus Sociorum retineant Socii, quamdiu per Chartam foundationis, aut aliam a Regia Majestate impetrandam permissum erit. Quod si quem Sociorum aut Scholarium uxorem duxisse compertum sit, eum Societatis omni jure privari volumus.

NOTE.—This is Cap. VII. in Laud. He, however, abolishes the condition of seven terms standing, which Bedell had taken from Christ's College, Cambridge. He fixes Trinity Monday as the only day of election, and it has so remained till to-day. The admission was made more formal, and in the Chapel. The submission of juniors to seniors is made more explicit, and the Fellowships made for life instead of a vague or seven years' tenure, the existing Fellows being specially excluded from the new privilege of life tenure. It is clear from the wording that a new Charter was already in prospect when this chapter was written.

JURAMENTUM ELECTI SOCII, VEL DISCIPULI.

Cap. 7.

Ego A.B. electus in numerum Sociorum (Discipulorum) hujus Collegii, sancte coram Deo profiteor, me sacræ Scrip-

turæ authoritatem in Religione summam agnoscere, et quæcunque in sancto Dei verbo continentur vere ex animo credere, et pro facultate mea omnibus opinionibus quas vel pontificii vel alii contra sacræ Scripturæ veritatem tuentur, constanter repugnaturum. Quod ad Regiam Auctoritatem attinet, Serenissimi Regis CAROLI eam secundum Deum summam in regnis Angliæ, Scotiæ et Hiberniæ esse agnosco, et nullius externi Principis aut Pontificis potestati obnoxiam. Profiteor insuper me nullum Ecclesiasticum Beneficium jam possidere, nec quamdiu in hoc Collegio versabor, ejusdem sumptibus aliqua ex parte sustentatus, deinceps accepturum; nisi in Urbe Dublinensi, vel in loco ita vicino ut et discipuli (Socii) et fidelis Ministri officio defungi possim. Distantiam Loci intelligo, trium milliarium ab urbe Dublinensi.

Quinetiam Statutis Collegii, quæ legitima authoritate sancita fuerint, et in quorum approbationem Præpositus et major pars Sociorum Seniorum consensuri sint, libenter obtemperabo, et ea observanda curabo: scholastica exercitia singula, quæ præstari a me oportet, diligenter præstabo; et si mihi cura prælegendi aliis, aut officii alicujus ad bonum Collegii regimen obeundi commissa fuerit, ea studiose perfungar. Collegii et singulorum in eo studentium, præsertim Præpositi et eorum qui præsumt salutem et dignitatem, pacem, et commodum, pro virili mea tuebor, et procurabo: consilia, coitiones, conjurationes, et insidias quæ contra quemcunque in Collegio degentem fiunt, si de iisdem cognovero, omni honesta ratione quantum potero impediam; et iis quorum intererit renunciabo. Præposito in omnibus licitis et honestis promptissima voluntate et studio parebo, quamdiu in Collegio versabor; ac proinde factiones contra Præpositum et partium studia nunquam inibo, nec iniri procurabo, sed quantum in me est vitabo, et ne ab aliis ineantur impediam. Studiorum finis erit mihi Theologiæ Professio, ut Ecclesiæ Dei prodesse possim, obeundo ministerio Verbi, si aliter Deus mentem meam deinceps non disposuerit. In negotiis Collegii administrandis quæ curanda suscepero

fidelem operam præstabo. Hæc omnia supra memorata in me recipio, Deoque teste me sedulo facturum promitto, ac spondeo.

NOTE.—Laud extends the right of holding a living to fifteen miles distance, and if there be no cure to thirty miles, but in neither case to exceed £10 sterling in value. Provision is made for a Jurist and a Medicus among the Fellows, and the oath is made by touching the Gospels. There are variations also here as elsewhere in the wording, which do not affect the sense.

DE TUTORUM AC PUPILLORUM OFFICIO.

Cap. 8.

Ea fere est Academicarum societatum consuetudo, ut præter membra cujusque propria, quosdam Sociorum Commensales Pensionarios, et Sizatores, quos appellant, in Collegia admittant. Quoniam vero juvenilis ætatis imbecillitas provectiorum consilio et prudentia sustentanda est ac moderanda, Statuimus et ordinamus, ut nemo vel ex Discipulis, vel in Sociorum convictum admissis, vel Pensionariis, aut omnino studii causa in Collegio commorantibus, Tutore careat. Qui autem caruerit, nisi intra quindecim dies aliquem sibi paraverit, Collegio ejiciatur. Quod si quis in Collegium admissus vel admittendus, ad persequenda doctrinæ studia, id gratiæ per se obtinere nequeat, ut in alicujus tutelam recipiatur, volumus ut Præpositus et major pars Seniorum illi de Tutore provideant. Quo casu si quis designatus ad id munus forte renuerit, volumus ut pœnam contemptus adversus Collegii regimen incurrat, nisi justam recusationis causam afferre possit, eaque a Præposito et majore parte Seniorum approbetur. Ac cum Tutoris officium sit multi laboris et curæ, quo alacrius et fidelius munere suo defungatur, placet ut quivis Pupillus (nisi de ipsius inopia plane et liquido constiterit) Tutori suo annum salarium gestæ tutelæ nomine persolvat. Pensionarii nempe et Scholares Collegii sumptibus sustentati quadraginta solidos: commensales vero

Sociorum quatuor libellas. Placet insuper ut nemo pro pupillo re et actu admittatur, priusquam Tutori partem dimidiam et annui salarii pro tutela, et expensarum pro communiis faciendarum in manu tradiderit. Neque admissus retineatur diutius, nisi Tutori caveat, tum de certa et expedita solutione debitorum et Collegio debendorum; tum si Sociorum Commensalis fuerit, de calice argenteo ad usum Collegii conferendo. Pupilli Tutoribus pareant honoremque paternum ac reverentiam deferant, quorum studium, labor, et diligentia in illis ad Pietatem et Scientias informandis ponuntur. Tutores (quos non alios quam Præpositum et Socios esse volumus) sedulo quæ discenda sunt pupillos suos per singulos dies doceant, quæque etiam agenda sunt moneant. Omnia Pupillorum cujusque generis et ordinis expensa Tutores Collegio præstent, et intra decem dies cujusque mensis finiti æs debitum pro se et suis omnibus pupillis officario solvant: quod ni fecerint, tantisper commeatu priventur, dum Pecunia ab ipsis et Pupillis ipsorum debita solvatur. Cautumque esto, ne pupillus quispiam stipendium suum ab officario recipiat, vel rationem per se cum eo ineat; sed utrumque per Tutorem proprium, sub pœna commeatus menstrui a dicto Tutore Collegio solvendi, fieri volumus. Quod si Tutor quispiam aut Pupillis ad pietatem et bonas artes quotidie erudiendis, aut eorum dissolutis moribus reformandis non attenderit; si pupillos vel Urbem Dubliniensem frequentare, vel in Sodaliis aut Exercitiis minime necessariis obeundis tempus Studiis aptum et destinatum ponere patiatur; ordinamus ut si post binas admonitiones majorem in re pupillari curam non adhibuerit quinque Solidis multetur. Quod si nihilominus se in pupillis erudiendis et reformandis negligentius gesserit, ordinario cujusque Septimanæ Commeatu eo usque privetur, dum Tutoris Officio eum diligenter perfunctum esse constiterit. Pupilli omnes quocunque vocentur nomine, volumus et quoad Gradum Bacclareatus susceperint, iisdem Legibus ac Statutis teneantur et pareant, quibus Discipuli et Scholares Collegii expensis sustentati, et

eodem modo si deliquerint puniantur : Exceptis Nobilibus, et filiis hæredibus alicujus Consilarii Regii.

NOTE.—Laud, Cap. X., gives the Provost the right of assigning pupils to a Fellow ; the alleged misuse of this privilege by Provost Hely Hutchinson caused a celebrated visitation in 1791. The Tutor's fees are left to the discretion of the Tutor, the maximum being still £4 per annum for Fellow Commoners, 40s. for Pensioners, 20s. for Scholars. The ordinance that Fellow Commoners should present argent to the College was dropped, though the practice continued as before.

DE MODESTIA ET MORUM HONESTATE COLENDÆ ; ITEMQUE
DE TUENDA COLLEGII EXISTIMATIONE PUBLICA.

Cap. 9.

Nihil est quod literatis plus adferat ornamentum, quam modestia et morum Integritas. Tum ad publicam Collegii existimationem permagni interest, eam opinionem vulgo concipi, vigere in eo curam boni regiminis, ac morum disciplinam, Academicosque dignos esse, qui nomine diligentiae in Literarum studiis commendentur. Idcirco ut quilibet Academicus ad tuendam hanc Collegii existimationem incumbat, tam vitando ea quæ illam quovis modo violare posse videbuntur, quam iis in communi vita perseguendis, quæ ipsi conservandæ et augendæ inservire queant, vehementer hortamur, et rogamus, denunciantes interim, pro eo quo Collegium et Collegii bonum nomen complectimur amore singulari, non impune laturum esse, qui in hoc genere deliquerit. Statuimus igitur et ordinamus, ut inferiores omnes submisce erga seniores et reverenter se gerant, Discipuli juniores erga Baccalaureos, hi erga Magistros artium, Socii Juniores erga Seniores tanquam Patres, omnes denique erga Præpositum tanquam summum Moderatorem. Nemo nondum graduatus in Urbem exeat nisi Tutoris permissu, significato per Chirographum ipsius : qui secus fecerit, primo tempore comæatu unius hebdomadæ, secundo duarum, tertio mensis mulctetur, quarto ex consensu

Præpositi et majoris partis seniorum Sociorum Collegio amoveatur. Seditionis domesticæ, detractionis, dissentionis, rixæ authores, itemque aliorum percussores, primo tempore commeatu menstuo, secundo trimestri multentur, tertio Collegio expellantur. Omnes lites domesticæ intra Collegium et cognoscantur, et dijudicentur. Qui foras aliquem in jus vocaverit, sine Præpositi et Sociorum consensu, Collegio amoveatur. Dissentiones inter Socios et Discipulos ortas, si fieri potest, intra biduum a Præposito et Sociis sedentur; sin id fieri nequit, quatuor Socii Seniores per dissentientes eligendi, cum Præposito, aut eo absente Vice-Præposito, litem disceptent, eamque cum æquitate dirimant; et quam illi sententiam tulerint, in ea quiescant dissentientes: qui secus fecerit, Collegio amoveatur. Statuimus quoque, mandamus, et hortamur, ut Præpositus, Socii, Discipuli, et cæteri in Collegio vitam degentes, concordiam, unitatem, pacem, et mutuam inter se charitatem pro virili alant, foveant, et observent: scurrilitatem et obscæna verba, scommata, probra et scandala verbo et facto omnino vitent; præsertim adversus eos qui in Regimine Collegii tunguntur officio suo. Quod si quispiam in his deliquerit, arbitrio Præpositi et majoris partis Sociorum Seniorum puniatur. Quod si ter pro illis castigatus non abstinuerit, Collegio expellatur.

Quinetiam statuimus, ne quis Collegii, vel alterius muros aut sepimenta transcendat, aut fores fenestrasve diffingat: qui semel fecerit, si ætate adultus fuerit, commeatu trimestri privetur; si ætate puer, virgis castigetur: qui autem bis, Collegio amoveatur. Eadem pœna multetur, qui furtum admisserit, aut aliorum pomaria expilaverit. Porro aleæ aut chartarum ludo nemo in Collegio omnino utatur: qui in hoc deliquerit, primo a Præposito admoneatur; secundo commeatu menstuo careat; tertio admonitus Collegio amoveatur. Nemo canes venaticos, accipitres, aut aves vocales in Collegio nutriat teneatve: neque aucupio, neque venationi sit deditus: qui contra fecerit, puniatur, ut supra dictum est. Nulli lusus dis-

cupulis in Area vel hortis Collegii permittantur, nec Discipulorum ulla fiant in area conventicula, nec ibi colloquendi causa moram faciant, neque in aula, nisi tempore merendæ dum simul bibunt. Post prandium vero et cœnam ex aula sine mora discedant. Neque quisquam prædictorum in urbe aut in alieno cubiculo, nisi petita a Præposito aut Tutore facultate, aliquando pernoctet. Qui in his deliquerit, primo a Præposito menstruo commeatu privetur, secundo trimestri, tertio per Præpositum et majorem partem Sociorum seniorum Collegio privetur. Quod si ejusmodi causa inciderit, ut nullo modo ad veniam petendam possit venire, tum si postea ad Præpositum intra viginti duas horas accesserit, suamque Causam illi probaverit, eum tum neutiquam multari volumus. Statuimus porro, ut nemo sociorum aut discipulorum extra aulam prandeat cœnetve, nisi petita a Præposito venia: Qui secus fecerit, pro toto prandio aut cœna solvat. Atque ut nunquam supra quatuor e Sociis in Cubiculis prandeant aut cœnent; excepto semper cubiculo Præpositi, nisi forte vel Socius ægrotaverit, vel peregrinum invitaverit. Quinetiam si cujusvis vel insolentiori consuetudine vitæ, intra domesticos Collegii parietes, aut alibi, vel frequentiori in urbem Dubliniensem profectio, vel sodalitorum aut ædium suspectarum frequentatione evenerit, ut Collegium publice male audiat, nomine neglecti regiminis, aut incuriæ in studiis doctrinarum, volumus et ordinamus, ut is coram Præposito et senioribus citatus, a Præposito pro prima vice admoneatur tantummodo et increpetur (nisi crimen ejusmodi fuerit, de quo cautum est Statuto de pœna majorum Criminum): si admonitus non abstinerit ab eo, quo aliqua Collegio Labes aspergitur, per quatuor Septimanas Commeatu suo privetur. Quod si idem crimen tertio incurrisse constiterit, pro delicti gravitate graviore censura puniatur, ea scilicet quæ Præposito et majori parti Seniorum par tanto scandalo videntur. Statuimus etiam atque ordinamus, ut Socii et Discipuli singuli habeant Togam, eaque semper utantur in Collegio et si commode pro temporis ratione fieri possit, euntes in Oppidum:

exceptis Doctoribus et Baccalaureis Theologiæ. Permittimus vero ut singuli studentes cujuscunque gradus et conditionis extra Academiam et Urbem Dubliniensem pro arbitrato vestiantur ; dummodo decenter et vestimentis obscuri cujuspiam Coloris induti incedant. Quod si quis hanc legem violet, primo sex denariis multetur, secundo duodecim, tertio duobus Solidis, quarto si admonitus a Præposito non se emendaverit, pro qualitate Contumaciæ puniatur. Porro statuimus et ordinamus ut nullus prædictorum armis aut Telis, veluti Gladiis, Sicis, aut Pugionibus in Collegio aut in Urbe utatur, nisi gravi de causa ei a Præposito permissum sit. Quod si quis hoc Statutum violaverit, primo Commeatu duarum hebdomadarum, secundo menstruo, tertio Collegio privetur.

NOTE.—Laud, Cap. XI., adds a permission to appeal to the Visitors from the decision of the Provost and Board, also a permission to play at dice and cards at Christmas time, publicly, in the Hall. Fellows having benefices outside the city are allowed to keep a horse. There is also less provision for hospitality, and for Fellows dining in their rooms, in Laud's chapter.

DE VICE-PRÆPOSITI OFFICIO.

Cap. 10.

Cæterum ne solis Studentium Conscientiis hanc morum curam relinquamus, necessarium existimamus, præter Præpositum cui maxime incumbit, eam aliis quibusdam Curatoribus demandare. Quoniam igitur Præpositus neque semper adesse, neque solus tantæ Regiminis moli par esse potest, volumus ut e Senioribus Sociis quotannis eligatur aliquis ad Officium Vice-præpositi, qui Præposito in Collegii regimine Loco et honore proximus, ei in omnibus suppetias ferat. Quoties vero aut deest Præpositus, aut abest a Collegio, semper præsideat, et primas teneat, ejusque in cultus divini, ordinis, modestiæque conservatione vicem gerat. Provideat itaque Vice-præpositus solícite, ne qua vel intermissio fiat frequentandi preces, audiendi

conciones, præstandi in Collegio cujuscunque generis scholastica exercitia ; vel obrepat incuria inquirendi de iis, qui Urbem Dubliniensem frequentant, qui in eadem pernociant, qui dissoluto Vitæ genere scandalum et dedecus regimini et disciplinæ Collegii creant. Ordinis etiam prandii cœnæque tempore conservationi sollicitè prospiciat, et ne quisquam alio sermone quam Latino utatur, aut vocem nimis intendat, aut immodeste omnino se gerat, aut exeat ante gratiarum actionem. Quod si istiusmodi delicta committi intellexerit, vel alterius generis alia Statuis vetita, curabit sedulo ut delinquentes puniantur secundum Statuta. Cætera quæ ad officium Vice-præpositi pertinent, variis supra infraque Statutis exponuntur.

NOTE.—Laud, Cap. XII., transcribing this chapter, adds that the Vice-Provost shall be elected at the time of the annual accounts (November 20), and gives the Provost an absolute veto on the appointment. He is here assumed to be the senior at Commons.

DE DECANI OFFICIO.

Cap. II.

Quo melius vero et Pietas erga Deum et morum probitas honestasque conservetur, statuimus et ordinamus, ut unus e Sociis Senioribus quotannis Decanus sit, qui Dei inprimis cultum pie ac religiose et decenter exequendum curet, videatque ut omnes socii, Discipuli, Pensionarii, Sizatores (quos vocant) ac subsizatores diebus Dominicis Precibus, Sacrae Communioni, et concionibus, diebus autem profestis, precibus matutinis et vespertinis ad horam constitutam intersint, Socios, si qui a sacro Dei Cultu abfuerint, observet ; quod si quis Sociorum qui Doctor aut Baccalaureus Theologiæ non est, sæpius quam bis in Septimana abfuerit a publicis precibus, volumus ut octo denariis multetur ; nisi constiterit eum justa de causa abfuisse. Omnes autem Discipuli, Pensionarii item, Sizatores, et Subsizatores, si absint a Precibus, aut ante eas finitas exierint, si fuerint adulti (hoc est, si decimum octavum annum compleverint) singuli denario, tarde autem venientes

obolo multentur. Si autem eum ætatis annum quem diximus non confecerint, in aula die Veneris, pro arbitrio Decani virgis, vel alio modo corrigantur. Praeterea statuimus et ordinamus, ut Baccalaurei correctionibus die Veneris numquam interesse cogantur, sed Decanus eorum nomina scripta in schedula habeat ut tam in festis diebus quam in profestis, diligenter per se et per monitorem animadvertat, quis a re divina absit, quisve tardus venerit, et absentes denario, tarde autem venientes multet obolo. Tardos venire eos dicimus, qui aut post primam nominum recitationem tempore precum vespertinarum sacellum introeunt¹ out qui mane post primum Psalmum finitum veniant. Quod si qui in inferiori parte Sacelli maneant, et chorum non ingrediantur, perinde puniantur ac si absentes fuissent.² Si quis dum nomina ullo tempore vel loco recitantur, pro absente respondeat, aut nomen alicujus in recitando omiserit, virgis corrigatur, si ætate minore fuerit, si adultus, pro arbitrio Decani sic puniatur ut omnibus appareat grave ab eo delictum commissum fuisse. Die autem Veneris statim a peracta cœna, semper vesperi, correctiones per eundem Decanum instituantur, quibus omnes discipuli intersint: qui autem dum eadem peraguntur nomini interrogatus non responderit, et ad finem non permanserit, si adultus denario multetur; si puer fuerit, arbitrio Decani castigetur. Deinde eodem tempore monitor constituatur, qui discipulorum qui his rebus peccaverint nomina sedulo notet, et quoties deliquerint. Aliqui etiam e Scholaribus observatores occulti constituantur, qui dejerantes, otiosos, emansores in Urbe, rixantes, et in ganeis perpotantes, aut moribus quovis modo Collegium dehonestantes ad Decanum deferant. Quod si quispiam Sociorum aut Discipulorum ægrotaverit, aut gravi Causa per Decanum approbata impeditus fuerit, eum neutiquam pro

¹ From this it appears that night roll and evening Chapel were held together, and the roll read both before and after prayers.

² The present Chapel has no ante-Chapel, but this clause presupposes one in the original building.

rebus supradictis multari volumus. Decanus a Collegio ne absit, nisi gravissima de Causa, eaque a Præposito, vel eo absente, Vice-Præposito cum majori parte Sociorum approbanda. Denique a Collegio ne discedat, nisi fido ac diligenti Vicario, qui Decani munere ipso absente sedulo fungatur, post se relicto; ejus nomine in Registro (uti in Statuto "de exitu e Collegio" præstitutum est) conscripto. Volumus insuper et ordinamus ut Decanus una cum duobus aut tribus e Sociis, quos sibi adjungendos putabit, singulis Septimanis ter ad minimum Discipulorum Cameras vesperi post Cænam ante Somni capiendi tempus invisat, ut quomodo se gerant discipuli intelligat. Si quos vel abesse a cameris suis, vel immodestius et contra bonos mores se in iisdem aut alibi gerere, aut negligentius in Studiis versari deprehenderit, licebit ei pro arbitrio delinquentes punire, nisi de pœnæ qualitate et genere aliter in Statutis provisum fuerit.

NOTE.—The main differences in Laud's Chapter XIII. are that he has two Deans; he makes the work of Senior Dean mostly theological; he appoints corrections during the hour of supper on Fridays when the students are to fast; and he does not follow Bedell in making some of the scholars spies upon the rest. It is very curious that the inspection of rooms by the Dean and Fellows is to be carried on without reference to the Tutors of each student so visited, but Laud follows this regulation.

DE PRIMARIO LECTORE, ET SUBLECTORIBUS.

Cap. 12.

Quoniam ad juventutem non modo in pietate et virtute excolendam, sed etiam in bonis artibus erudiendam hoc Collegium institutum est; Lectores quosdam in his constituendos, et pro ætate captuque, et profectu ingeniorum, certas classes variaque exercitia scholastica duximus ordinanda. Atque imprimis, Lectorem quendam primarium e senioribus Sociis quotannis eligi volumus, cujus munus esto, solícite videre, ut

prælectores inferiores singuli locum tempusque prælegendi quotidie et diligenter obeant, et si quando aliqua prælectio intermittatur, de intermissionis causa cognoscere, eamque si minus justam esse comperuerit, ad Præpositum rem deferre, aut eo absente ad Vice-Præpositum, ut in delinquentem secundum statuta animadvertatur.

Discipulos cujuscunque generis quos abesse deprehenderit a prælectionibus, disputationibus, declamationibus, et aliis scholasticis exercitiis, quibus interesse tenentur, pro arbitrio puniat; nisi de certa pœna aliquo Statuto cautum fuerit. Disputationes, et declamationes Scholarium et Baccalaureorum, curabit suis temporibus et locis præstandas; et earum ipse moderator esto. Ac proinde volumus, Theses disputandas et declamandas præscribi ab eo, et quo quisquam ordine et vice exercitium præstare debeat. Quod si quis vicem suam in disputando et declamando omiserit, vel in eo se negligentius gesserit, curabit ut in hoc genere delinquens pœnam sustineat quam Statuta præscribunt. Prælector cujusvis classis inferior (quem a Præposito quotannis eligi volumus) horæ ad prælegendam constitutæ partem alteram prælectioni, alteram Examinationi discipulorum tribuat. In Examinatione, volumus ut interrogationibus et responsionibus rem eandem clarius explicet, repetat, et sæpius inculcat, nec sibi ipsi ante satisfaciat, quam discipulus rem propositam aliquatenus animo et intelligentia comprehenderit. Usus præceptorum ostendet, et urgebit. Quod ad humanitatis et vitæ communis usum transferri nequit, id allato argumento refutatum abjucabit, et rejiciet. Ordinamus insuper et volumus, ut Prælector quivis inferior sollicite observet, et attendat, quemadmodum discipuli suæ Classis se gerant ipsius Lectionis tempore; et in negligentes animadvertat. Porro si observet ipse, aut ab aliis audiverit, discipulum aliquem vel Urbem Dubliniensem frequentare, vel horas studiis destinatas in otio et lusu in Collegio campisve consumere, adeo ut officio scholastico non satisfaciat, volumus ut Prælectori primario delictum deferat, qui delinquentem

puniat, non modo si prælectioni cui interesse oportebat non interfuerit, aut ad eandem tardius accesserit, sed etiam si negligentius attenderit; vel multæ impositione, vel compositione exercitii extraordinarii, vel publica agnitione delicti, vel adhibita virga, si ita ferat necessitas, et ætate puer fuerit.

NOTE.—This chapter is wholly adopted by Laud (Cap. XIV).

DE CLASSIUM SCHOLASTICIS EXERCITIIS.

Cap. 13.

Classes sunt quatuor, in quas ii qui nondum sunt graduati distribuuntur. Communia omnium Classium exercitia sunt hujusmodi. Commentarius in præcepta disciplinæ prælectæ sermone latino per singulas septimanas conficiendus, et prælector ostendendus. Thema aut versio ex Anglico in Latinum, per singulas item Septimanas. Thema aut versionem Prælector et quidem expresse præscribat, et quovis die Sabbathi exercitium factum repetat a discipulis suis.

Declamatio. Bini singulis septimanis declament per vices, idque memoriter, in aula, die Sabbathi aut Veneris, post peractas preces matutinas. Thesis tractanda esto e communi vita, aut e morali aut politica disciplina. Omnes Classium discipuli, si commode fieri potest, in Græcis et Hebraicis erudiantur, a prælectore ad id munus constituto.

Classis Prima.

In hac Classe Dialectica prælegatur: quam bis ad minimum quotannis integram prælegi volumus. Discipulus hujus Classis aliquam quavis hebdomada Analysin Inventionis et Elocutionis Rhetoricæ præstato, eamque Prælectoris Examine et Censuræ subijcitur.

Classis Secunda.

Prælector secundæ Classis controversa Logicæ disciplinæ capita explicato, et disceptato. Quæ veritati consentanea reperientur, ea Auditoribus suis commendabit: Quæ vero falsa fuerint, ea argumentorum viribus convicta repudiabit. Hujus Classis Discipuli aliquam Inventionis et Judicii Analysin per singulas Septimanas instituant.

Classis Tertia.

Prælector tertiæ Classis præcepta physiologiæ de Elementis, de Corporibus mixtis sive imperfectis, qualia sunt meteora; sive perfectis, qualia sunt metalla, Plantæ, Animalia, Auditoribus suis interpretetur.

Classis Quarta.

In Classe quarta Psychologiæ doctrina diligenter exponatur, sed interdum per Vices quasdam Ethicæ disciplinæ præcepta doceantur. Discipuli tertiæ quartæque Classis per singulas termini hebdomadas, prima excepta, disputationes præsent, de Thesi duplici: Illi de Thesi Logica, hi de binis quæstionibus e Physiologia. Thesis a respondente tractetur, oratione perpetua, adhibito vario Argumentorum genere et Elocutionis Rhetoricæ ornamentis. Sed cum ad congressum deventum est, opposites quos ad minimum duos esse volumus, quodcunque argumentum opponunt, id ad Syllogismi Legis breviter conclusum proponant, de eo Respondens et Moderator videto. Disputatio intra horam et horæ quartam concludatur. Dies præstandis Disputationibus assignati sunt dies Lunæ, Martis, Mercurii, hora secunda pomeridiana.

NOTE.—Laud adds details regarding the appointment of a special Lecturer in Greek and, whenever the post can be endowed, in Hebrew also.

There are many variations of detail in his description of the work of each class, especially a long addition concerning the work of the fourth class. The general scheme has lasted till the present time with the exception of the excellent practice of public disputation, which has disappeared from modern education.

DE BACCALAUREORUM ET MAGISTRORUM EXERCITIIS.

Cap. 14.

Baccalaurei in Mathematicis et Politicis a Prælectore instituantur accuratius. Disputationem quolibet die Veneris hora secunda pomeridiana quovis Termino præsentent e Mathematicis aut Physicis, et declament mane in Aula quolibet die Sabbathi durante Termino. Statuimus etiam et ordinamus, ut quilibet in Artibus Magister, per vices, quolibet die Lunæ et Martis aliquem e Scriptura textum ad morem Theologicæ Concionis tractet, eundem accurate interpretando, et doctrinæ capita inde deducta ad auditorum varios usus pro varia capitum natura accommodando. In hac tam gravi et utili exercitatione, omnibus et singulis Artium Magistris præcipimus, eosque vehementius hortamur et obtestamur, ut in id unum omni animi contentione incumbant, quo auditores suos in fide et fidei praxi ædificare possint; volumus etiam ut quilibet in artibus Magister, si Theologiæ aut Baccalaureus aut Doctor non sit, statim a finita suscepti textus tractatione, se et textus suscepti translationem Præpositi et Sociorum seniorum censuræ submittat; ac si quid ab ipsis improbetur, eo deinceps absteat; sequatur autem in posterum et in praxin deducat quicquid ædificationi, aut commodo audientium expedire, ab ipsis iudicabitur. Ac proinde volumus, ut Præpositus ac Socii seniores in Sacello aut alibi congregati, libere inter se exponant quid de habita concione opinentur, ut si qua in re contra leges hoc Statuto præscriptas a concionante peccatum fuerit, de eo per Præpositum amice et benevole admoneatur. Statuimus insuper, ut artium Magistri, etiam ii qui in Theologia Doctoratum aut Baccalaureatum adepti sunt, per vices præsentent disputationem aliquam, de binis Quæstionibus Theologicis, quovis die Jovis, hora secunda pomeridiana, nisi dies festus sit. Quod ad Theologicam disputationem attinet, ordinamus et volumus, ut quæstio disputanda sit quæstio plerumque inter Protestantes

et Pontificios controversa. Hujus Disputationis Professor Theologicarum Controversiarum Moderator esto. Volumus etiam et statuimus, ut singuli in artibus Magistri, tam Commensales quam Socii (exceptis Jurisprudentiæ et Medicinæ Professoribus) semper ante elapsum a Magisterii gradu triennium, in Ecclesia aliqua Urbis Dubliniensis Parochiali, bis concionentur; ante exactum vero quadriennium unam in Christi Ecclesia Cathedrali concionem habeant idque per se, non autem per alium; et post annos quatuor expletos concionem aliquam in prædicta Cathedrali semel quotannis præsentent, quandiu locum aut Cameram in Collegio obtinent: Quod si quis contra hanc legem deliquerit, nisi morbo graviore impeditus, aut ab Archiepiscopo Dubliniensi, aliisque quorum interest, prohibitus, aut alia inductus causa quæ Præposito et Sociis merito possit satisfacere, volumus et ordinamus, ut pro singularum Concionum ab ipso requisitarum omissione, quadraginta solidis multetur, ac præterea ordinario Communarum demenso per tres menses privetur.

NOTE.—Laud adds some details regarding the conducting of the controversial disputes between Protestants and Papists. He also imposes punishments upon any teaching opposed to the Established Church of England and Ireland, a provision quite foreign to the semi-Puritan Bedell. It is further to be noticed that Bedell requires lay masters of art to preach in Dublin, and even at the Cathedral, and that this was upheld by Laud. Up to 1850 Resident masters, whether lay or clerical, were required to deliver "Commonplaces" or read Homilies in the Chapel.

DE VITANDA ALIENI EXERCITII USURPATIONE, ET VICE
SUA A QUOVIS DILIGENTER OBEUNDA.

Cap. 15.

Si quis Exercitium ab alio compositum pro suo aut privatim obtendat, aut in publicum deducat, volumus si de admissa hujus

generis fraude constiterit, ut tam Author exercitii, quam is qui alienæ industriæ fructum pro suo exhibet gravius puniatur. Uterque ergo istius delicti convictus, tempore prandii in Aulæ medio consistens culpam suam omnibus audientibus confiteatur, pœnamque deprecetur. Quod si alteruter in hoc genere secundo deliquerit, non modo prædictam pœnam sustineat, sed commeatu suo per septimanam privetur, et ad declamandum in Aula tempore prandii intra octiduum cogatur. Ac quia fraudem hanc dignam gravi animadversione censemus, statuimus insuper et volumus, ut qui illam detulerit, notamque fecerit, illi loco mercedis ab utriusque delinquentis Tutore sex denarii tribuantur et persolvantur. Si quis delatorem isto nomine verbis factisve violaverit, is pro delinquente in hoc fraudis genere habeatur, et eandem pœnam subito. Statuimus etiam et volumus, ut Exercitia Scholastica, sive ea Theologica sint, sive generis alterius, a quolibet in propria persona præstentur. Quod si quis morbo aliave justa causa per Præpositum et Decanum approbata impeditus, vicem suam præstare nequeat, proximo denunciât, eumque opportune admoneat de præstando exercitio, et cessante causa intermissi exercitii, omissum exercitium præstet ipse. At si contigerit ut exercitium ordinarium cujusque generis omitatur, cum nulla gravis causa afferri queat, quamobrem omitti necesse fuerit, omittens a Præposito et Decano unius septimanæ commeatu privetur, aut multetur, et tamen ad præstationem exercitii teneatur. Qua in re si secundo deliquerit, eum mensis unius commeatu privari, aut multari volumus; et in exercitii omissione ulterius persistentem, pro arbitrio Præpositi et Sociorum Seniorum puniri gravius. Ac si quis munus disputandi aut declamandi negligenter obierit, denuo disputare ac declamare cogatur.

NOTE.—This chapter is wholly omitted by Laud, as being already covered by other Statutes by a clause introduced into the previous chapter, or the general control of the Provost.

DE TERMINIS OBSERVANDIS ET DE EXAMINANDO
SCHOLARIUM IN DISCIPLINIS PROGRESSU.

Cap. 16.

Termini in quibus publice a Studentibus Exercitia præstari volumus, pro quatuor anni partibus quatuor sunt. Terminus Nativitatis Christi initium capiat Januarii decimo quinto, exitum vero Martii decimo. Terminus Paschæ inchoetur Aprilis decimo sexto, desinat Junii octavo. Terminus Johannis Baptistæ esto a nono Julii inclusive, ad octavum Septembris. Denique Terminus Michaelis incipito Octobris decimo quinto, et finiatur Decembris octavo.

Quoniam vero frequenti Examinatione efficitur, ut discen-
tium Studia et Progressiones in bonarum Artium disciplinis
majorem in modum promoveantur, volumus ut quater quo-
tannis, nempe in cujusvis termini principio singularum
Classium Discipuli publice in Aula congregati examinentur,
quomodo profecerint in earum Artium cognitione, quibus
studuerint, aut studere debuerint. Examinatores sunt sin-
guli Artium Magistri, sive Socii fuerint, sive Pensionarii et
Commensales; Doctores etiam et Professores cujuscunque
facultatis, si modo ipsis videbitur: sed illi præsertim qui
eligerentur per Præpositum et majorem partem Seniorum
Sociorum. Examinationi huic Biduum tribuatur; mane
horæ duæ, ab octava scilicet ad decimam, et a prandio
item horæ duæ, a secunda nempe ad quartam. Si facta
Examinatione Discipulus quispiam se in Studiis negligentius
gessisse comperiat, re cum Præposito communicata, volumus
ut eam pœnam sustineat, quæ Præposito et Examinatoribus
videbitur digna, qua tantæ negligentæ crimen notetur, et
corrigatur. Quod si de pœna expulsionis sive amotionis
agatur, volumus rem dijudicari et transigi per Præpositum
et majorem partem Seniorum. Et si non tantum profecisse
videbitur, quantum a mediocri ingenio et industria expectari

poterat, eum principio hac ignominia notari placet, ut Senioritatis suæ Gradum amittat, et in Classem inferiorem dejiciatur; et deinceps etiam, si graduatus non fuerit, careat adutorum privilegio. Quod si quis post alterius termini experimentum prorsus incorrigibilis videatur, eum sine ulteriori monitione e Collegio amovendum decernimus.

NOTE.—Instead of this admirable arrangement of the four terms defined by fixed dates, one of them a short summer term, such as has recently been reintroduced at Oxford and Cambridge, Laud marks the terms by Feasts of the Church, in some cases variable, and establishes a summer vacation, at least for the senior two classes. In the rest of the chapter regarding the Term Examinations and the degrading of students who failed in them, he follows Bedell, and this ordinance has prevailed to the present day.